
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

    24. listopadu 2010 Ing. Renata Čablová KUZL 67670/2010    KUSP 67670/2010 ŽPZE-RC

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů bez nebezpečných vlastností, 
COMERCIO ZLÍN, a. s. Zlín, Příluky – průmyslová zóna“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů bez nebezpečných 
vlastností, COMERCIO ZLÍN, a. s. Zlín, Příluky – průmyslová zóna

Charakter a kapacita záměru:

Záměrem je zřízení provozovny určené ke sběru a využívání odpadů bez nebezpečných vlastností 
v části venkovního prostranství areálu firmy COMERCIO Zlín v průmyslové zóně Příluky. Roční 
kapacita zařízení bude cca 600 tun odpadu (max. do 1000 tun). Úprava odpadů bude pouze 
mechanická (roztřídění, demontáž, řezání na menší rozměry). Součástí záměru bude váha pro příjem 
odpadů, mobilní velkoobjemové kontejnery na železný odpad na cca 8 tun v počtu max. 6 ks, 
cca 10 ks na cca 500 kg malých nádob na barevné kovy a neželezný odpad.

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru: 

Zahájení: 2010
Dokončení: 2010

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Zlín
Katastrální území: Lužkovice, p. č. 639/93, 639/27

   

Oznamovatel:      

COMERCIO ZLÍN, a. s., U Tescomy 245, 763 011 Zlín - Lužkovice



2

Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů bez nebezpečných vlastností, COMERCIO 
ZLÍN, a. s. Zlín, Příluky – průmyslová zóna“ naplňuje dikci bodu 10.5 Skladování železného šrotu 
(včetně vrakovišť) nad 1000 t, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona, avšak nedosahuje 
uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. Krajský úřad Zlínského kraje 
oznamovateli sdělil, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení.

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů bez nebezpečných vlastností,
COMERCIO ZLÍN, a. s. Zlín, Příluky – průmyslová zóna“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona

V dalším stupni projektové dokumentace:

 předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně akustickou studii, která 
zohlední vliv hluku souvisejícího s provozem záměru (stacionární zdroje, dopravní hluk) 
na okolní obytnou zástavbu, ale i na nejbližší provozní objekty sousedících firem; dále také 
předložit údaje, jakým způsobem budou zajištěny pracovní podmínky pro zaměstnance 
z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

V rámci realizace záměru:

 provoz zařízení bude pouze v denních hodinách (8 – 15 hod.) a pouze ve všední dny

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Povodí Moravy, s. p. ze dne 26. 10. 2010
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27. 10. 2010
 Magistrát města Zlína, Kancelář místní části Příluky ze dne 5. 11. 2010
 Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 8. 11. 2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 8. 11. 2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 11. 11. 2010
 Statutární město Zlín ze dne 10. 11. 2010

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Povodí Moravy, s. p. uvedl, že k předloženému záměru nemá připomínek.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství konstatoval, že k záměru
„Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů bez nebezpečných vlastností, COMERCIO ZLÍN, a. s.
Zlín, Příluky – průmyslová zóna“ nemá připomínek. Pouze orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu upozornil, že pro pozemek p. č. 639/27 v k. ú. Lužkovice byl dne 12. 5. 2004 pod č. j. ŽPaZ 
45/4994/2004/Kl udělen souhlas k odnětí celého tehdejšího pozemku o výměře 4.565 m² pro 
novostavbu firmy. Na základě rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů a ohlášení vlastníka 



3

katastrální úřad provede změnu druhu pozemku. Vzhledem k tomu, že na části pozemku p. č. 639/27 
se již nachází stávající manipulační zpevněné plochy, je nutné, uvést tyto pozemky v katastru 
nemovitostí do souladu s jejich skutečným stavem a využíváním.

Magistrát města Zlína, Kancelář místní části Příluky ve svém vyjádření vyslovil zásadní nesouhlas 
se záměrem vybudování záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů bez nebezpečných 
vlastností, COMERCIO ZLÍN, a. s. Zlín, Příluky – průmyslová zóna“. Nesouhlas se záměrem byl 
zdůvodněn těmito argumenty: 

 zvýšení dopravní zátěže v místní části Příluky
 existence dvou stávajících sběren kovového odpadu v místní části Příluky 

a plánované sběrny v areálu Pneuservisu
 požadavky na změnu územního plánu

Vypořádání: K připomínce týkající se zvýšení dopravní zátěže: v oznámení je na str. 10 oznámení EIA 
uveden max. obrat vozidel za den – příjezd 2 nákladních aut (tj. celkem 4 pojezdy) a 10 osobních aut 
(tj. celkem 20 pojezdů). Zvýšení dopravní zátěže tedy nebude významné. Provoz zařízení bude pouze 
v denních hodinách (8 – 15 hod.) a pouze ve všední dny. K problematice hluku je příslušný orgán 
veřejného zdraví Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, která po zhodnocení 
souladu předloženého oznámení s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 
nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí. V dalším stupni řízení dle stavebního 
zákona požaduje předložení akustické studie, která zohlední vliv hluku souvisejícího s provozem 
záměru na okolní obytnou zástavbu a také na nejbližší provozní objekty sousedních firem. Příslušný 
orgán ochrany ovzduší Magistrát města Zlína ve svém vyjádření uvedl, že k plánovanému záměru 
nemá připomínek. 

Připomínka týkající se existence dvou stávajících sběren kovového odpadu místní části Příluky 
a plánované sběrny v areálu Pneuservisu je formulována bez přesného uvedení konkrétního 
požadavku. Krajský úřad ji tedy považuje za konstatování. 

Pozemek dotčený realizací záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů bez nebezpečných 
vlastností, COMERCIO ZLÍN, a. s. Zlín, Příluky – průmyslová zóna“ se z hlediska platného územního 
plánu nachází na plochách výrobních aktivit (vyjádření Magistrátu města Zlína, stavebního úřadu 
ze dne 18. 10. 2010, sp. zn. MMZL-SÚ-88908/2010/Mič). 

Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství uvedl, že nemá k předloženému 
záměru připomínek. Pouze z hlediska ochrany ZPF upozornil na skutečnost, že přes vydaný souhlas 
k trvalému odnětí celé plochy pozemku p. č. 639/27 v k. ú. Lužkovice ze ZPF (ze dne 12. 5. 2004 pod 
č. j. ŽPaZ45/4994/2004/Klo o výměře 4 565 m

2
) na novostavbu firmy, neuvedl investor pozemky 

v evidenci katastru nemovitostí do souladu se skutečným stavem a tímto souhlasem. 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno konstatoval, že z hlediska ochrany životního prostředí nemá 
k záměru připomínky. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (KHS ZK) po zhodnocení souladu 
předloženého oznámení s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví nepožaduje úplné 
posouzení vlivu záměru na životní prostředí. Dále uvedla, že v dalším stupni řízení podle stavebního 
zákona požaduje:

 předložení akustické studie, která zohlední vliv hluku souvisejícího s provozem záměru 
(stacionární zdroje, dopravní hluk) na okolní obytnou zástavbu, ale i na nejbližší provozní 
objekty sousedících firem



4

 předložení údajů, jakým způsobem budou zajištěny pracovní podmínky pro zaměstnance 
z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

Vypořádání: Požadavky byly zahrnuty do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Statutární město Zlín uvedlo, že k plánovanému záměru se za občany statutárního města Zlína 
nikdo nevyjádřil. Rovněž nebyly vzneseny žádné připomínky za jednotlivé odbory Magistrátu města 
Zlína. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v rámci zjišťovacího 
řízení jedno nesouhlasné vyjádření od Kanceláře místní části Příluky, jehož připomínky byly v rámci 
závěru zjišťovacího řízení řádně vypořádány. Dotčené orgány státní správy i samosprávy 
nepožadovaly celkové posouzení záměru. 

Na základě vyhodnocení významnosti vlivů záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů 
bez nebezpečných vlastností, COMERCIO ZLÍN, a. s. Zlín, Příluky – průmyslová zóna“ na jednotlivé 
složky životního prostředí a veřejné zdraví s ohledem na jeho povahu, rozsah a umístění, dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních dotčeným orgánem.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Statutární město Zlín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



5

Rozdělovník:

COMERCIO ZLÍN, a. s., U Tescomy 245, 763 011 Zlín - Lůžkovice 2 x oznámení,

kopie doručených vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 9, 779 00 Olomouc

Magistrát města Zlína, odbor stavební a územního plánování, Náměstí Míru 12,
761 40 Zlín

Statutární město Zlín, Náměstí Míru 12, 761 40 Zlín

Magistrát města Zlína, Kancelář místní části Příluky, 760 01 Zlín

ke zveřejnění


		2010-11-24T12:10:43+0100
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




